ДОГОВОР № ____
г. Санкт-Петербург                                                                                    "___"________ 201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛКОМ СЕРВИС» именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ген. директора Кураленко Алевтины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ген. директора __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Согласно настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику автобус _____ пассажирских мест, именуемые в дальнейшем "Транспорт", для перевозки пассажиров именуемых в дальнейшем "Пассажиры", по маршрутам, указанным в Приложении №1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой его частью.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику своими силами услуги по управлению Транспортом и по его технической эксплуатации.
2. Порядок предоставления услуг и расчетов.
2.1. Исполнитель обязуется предоставлять _____ единиц Транспорта с водителем для выполнения работ Заказчика, после подписания Договора, начиная с даты, оговоренной Сторонами.

2.2. Расчеты Заказчика с Исполнителем производятся ежемесячно, путем перечисления на счет Исполнителя суммы в размере 100% от предполагаемого объема работ (Приложение №2), согласно выставленного счета, но не позднее 3 (трех) банковских дней до начала транспортного обслуживания. Окончательный расчет, при выполнении дополнительной работы не входящей в маршрут Транспорта,  производится в конце каждого месяца в соответствии с фактически отработанным временем.

2.3. В случае изменения законодательства или принятия на республиканском уровне решения об изменении порядка расчетов с производителями услуг, Исполнитель и Заказчик берут на себя обязательства по пересмотру взаиморасчетов, что найдет отражение в приложении к настоящему Договору.

2.4. Транспорт арендуется в целях, определяемых уставными задачами Заказчика.
3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Направлять Заказчику технически исправный Транспорт в места и сроки, установленные в Приложении №1 к данному Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

3.1.2. Осуществлять транспортное обслуживание в пределах срока указанного в Приложении №1.

3.1.3. В течение всего срока действия настоящего Договора поддерживать надлежащее состояние Транспорта, включая осуществление ремонта и предоставление необходимых принадлежностей.

3.1.4. Подготовить и подать документацию в государственные учреждения для утверждения и регистрации маршрута и конечных остановок Транспорта в соответствии с действующим законодательством.

3.1.5. В случае поломки Транспорта принять все меры по ее скорейшей ликвидации. В случае невозможности ликвидации поломки на месте, предоставить замену Транспорта, так, чтобы доставка Пассажиров была осуществлена текущим днем.

3.1.6. Извещать представителя Заказчика (по телефонам: (    ) ______________) текущим днем о случаях снятия машины с маршрута, отмечая время и причину ее отсутствия.

3.1.7. Производить взаимозачет на следующий месяц, вычитая из суммы Договора часы неотработанные в предыдущем месяце (в случаях, когда данные фиксировались обеими сторонами и не являлись форс-мажорными обстоятельствами).

3.1.8. Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации Транспорта данного вида и условиям настоящего Договора.

3.1.9. Нести расходы по оплате услуг членов экипажа.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Использовать Транспорт по его прямому назначению:

· Для перевозки Пассажиров;

· Перевозки багажа весом и габаритами не  более допустимого для данного типа Транспорта.

3.2.2. Оплатить все расходы, связанные с изготовлением и оформлением п.3.1.4.

3.2.3. Не сдавать транспорт в субаренду без письменного согласования с Исполнителем.

3.2.4. Предоставлять водителю время для принятия пищи (один час) без ущерба  процессу транспортного обслуживания.

3.2.5. Заказчик не имеет права требовать от водителя заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения» и сотрудниками ГИБДД. А также, не имеет права требовать от водителя перевозки грузов массой и габаритами превышающих показатели для данного вида Транспорта.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае гибели или повреждения арендованного транспорта Заказчик обязан возместить Исполнителю причиненные убытки, если последний докажет, что гибель или повреждение Транспорта произошли по обстоятельствам, за которые Заказчик отвечает в соответствии с законом или настоящим Договором.

4.2. Исполнитель не несет ответственность за выполнение заказа с задержкой по времени, если последняя явилась следствием внешних факторов, таких как: дорожные "пробки", остановка и досмотр сотрудниками ГИБДД, поломка Транспорта, авария и прочее.
4.3. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам арендованным транспортом, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Исполнитель. В соответствии с правилами предусмотренными главой 59 ГК РФ он вправе предъявить Заказчику регрессное требование о возмещении сумм, выплаченных третьим лицам, если докажет, что вред возник по вине Заказчика.

4.4. В случае нарушения пункта 3.1.7. данного Договора Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 1% от стоимости ежемесячного обслуживания за день, когда данное нарушение было зафиксировано обеими Сторонами.

4.5. Заказчик не имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания настоящего Договора.

4.6. В случае несоблюдения Заказчиком условий, оговоренных в пункте 4.5. данного Договора, последний обязуется выплатить Исполнителю неустойку, эквивалентную размеру стоимости 2-х месячного транспортного обслуживания по данному Договору.
4.7. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя,  Заказчик оплачивает пени в размере 1% от месячной стоимости заказа за каждый день просрочки, а Исполнитель оставляет за собой право отказать в выполнении заказа до момента полной оплаты со стороны Заказчика.

4.8. Исполнитель не несет ответственность за место посадки-высадки Пассажиров на период его оформления и может гарантировать остановку в обозначенном месте только после выполнения Сторонами п.3.1.4. и п.3.2.2. данного Договора.

5. Форс-мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают обстоятельства, возникшие после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона ни предвидеть, ни предотвратить разумными и обычно принятыми мерами не могла.
6. Дополнительные условия и заключительные положения.
6.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные ГК РФ, а также транспортными уставами и кодексами.

6.2. При неисполнении (при ненадлежащем исполнении) обязательств по настоящему Договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, известив об этом другую сторону не позднее, чем за 14 (четырнадцать) суток.

6.3. Прекращение (окончание, расторжение) настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за их нарушение.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, за исключением случаев предусмотренных настоящим Договором.

6.5. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

6.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев. Если ни одна из сторон не оповестила другую о намерении остановить сотрудничество, за 14 дней до окончания действия Договора, то Договор считается пролонгированным на следующий год.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «ВЕЛКОМ СЕРВИС»
188644, Ленинградская область,

г. Всеволожск, ул. Александровская

дом 81 корп. 1
Тел: +7 (921) 427-61-61, 45-00

сайт: www.welcome-service.ru
e-mail: info@welcome-service.ru
ИНН/КПП: 4703137060/470301001

ОГРН: 1134703006921

ОКВЭД: 63.30

Р/счет: 40702810855410001121
К/счет: 30101810500000000653

БИК 044030653 Северо-Западный
Банк ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

Исполнитель:
                   Заказчик:

Ген.Директор ООО «ВЕЛКОМ СЕРВИС»                    __________________/                     /

Кураленко А.В. ________________

М. П.                                                     М. П.
Приложение №2
к Договору №____  от "____" __________ 2007 г.
ПРАЙС-ЛИСТ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ
	Транспорт
	Маршрут
	Цена/1 мес.

(в рублях РФ)
	Кол-во

(шт.)
	Стоимость/1 мес.

(в рублях РФ)

	Итого

Подписи сторон:
Исполнитель:
                   Заказчик:

       __________________/                /

__________________/                    /

М. П.                                                     М. П.